
 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO  

Instalada em 16 de fevereiro de 1835 
Comissão Permanente de Licitação – CPL 

 

Palácio Manoel Bequimão. Avenida Jerônimo de Albuquerque, s⁄n, Bairro Calhau. São Luís-Ma. Telefones: 3269-3737 e 3269-3738 

 

 

  

NOTIFICAÇÃO Nº. 027/2016-CPL/ALEMA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4467/2015-ALEMA  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2015-CPL 

 

 

 

 

A Pregoeira da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão notifica os licitantes 

participantes do Pregão Presencial nº 056/2015-CPL/ALEMA que o Presidente da 

Assembleia, em face dos argumentos apresentados pela Pregoeira e pela Procuradoria Geral 

da ALEMA em Parecer nº 223/2016, anexos aos autos do Processo Licitatório, JULGOU: 

1 – pela improcedência dos Recursos interpostos pelas licitantes Z.P.N. 

PRODUÇÕES LTDA, NÚCLEO ARQUITETURA E EVENTOS LTDA e FARA 

LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS EIRELLI  e pela improcedência das contrarrazões 

interposta pela licitante MARKA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, mantendo a decisão 

que classificou as licitantes Z.P.N. PRODUÇÕES LTDA, NÚCLEO ARQUITETURA E 

EVENTOS LTDA e MARKA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA e que classificou, 

habilitou e declarou vencedora do certame a licitante FARA LOCAÇÕES DE 

EQUIPAMENTOS EIRELLI;  
2 – e autorizou a continuidade do Pregão com a adjudicação da licitante FARA 

LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS EIRELLI. 

A Pregoeira informa que torna sem efeito o conteúdo da Notificação nº 

021/2016, datada de 29.03.2016. 

 

São Luís, 25 de abril de 2016. 

 
 

CATARINA DELMIRA BOUCINHAS LEAL 

Pregoeira/ALEMA 

   

 


